rodinné
domy
bytové domy
a kancelárske budovy
objekty pre priemysel
a podnikanie
verejné
stavby

Regulácia
Systém vykurovacích káblov pre ochranu odkvapov je nutné ovládať vhodnými termostatmi. Prípadné ručné ovládanie je závislé na ľudskom faktore a je nespoľahlivé. Systém je
prevenciou pred zamrznutím, pri oneskorenom zapnutí systému hrozí zamrznutie žľabov.
Napájanie a elektroinštalácia
Vykurovací kábel sa pripojí k silovému prívodu pomocou tzv. studeného konca v inštalačnej krabici (umiestnenej napr. na povale objektu, v prípade vonkajšej inštalačnej krabice
na plášti objektu). Pripájacie miesta (inštalačné krabice) odporúčame sústrediť do jediného bodu. Pripájacie miesta je vhodné zvoliť tak, aby sa maximálne zjednodušilo a skrátilo
pripájacie vedenie z rozvádzača. Systém môže mať svoj vlastný rozvádzač, alebo môže byť súčasťou hlavného. Napájacie káble a ističe sa dimenzujú podľa výkonu navrhnutých
vykurovacích káblov. Je vhodné, aby každý vykurovací kábel bol istený zvlášť. Systém je nutné vybaviť prúdovým chráničom (30 mA). Elektrikár sa v tejto oblasti riadi STN 33
2000-4-41.
Príklad riešenia
Horská chata 800 m n.m., sklon strechy 45°.
– medený plech, žľaby horné (nástrešné)
– dĺžka žľabov je 10 a 14 m, dĺžka zvodov 8 m
– k zamŕzaniu dochádza v žľaboch a v páse cca 0,5 m nad nimi
Použité prvky:
vykurovací prvok: TO-2R-135-2700 (135 m, 2.700 W)
fi xácia: strešný držiak Cu (4 balenia po 25 ks)
 dištančný držiak (2 balenia po 25 ks)
 SYFOK-P (balenie 10 m)
regulácia: termostat ETO2-4500

náčrtok umiestnenia alebo foto a rozmery
typ žľabu (spodný polguľatý / nástrešný / zaatikový / štvorhranný / …)
materiál žľabov a zvodov (Cu / ZnTi / pozink / plast / …)
typ strechy (sedlová / pultová / plochá / …)
materiál strechy (škridlicová / plechová / medená / lepenková / …)
sklon strechy, informácia o zateplení strechy
lokalita objektu (obec, nadmorská výška, príp. snehové pásmo)
popis problému
súvisiaca ochrana vonkajších plôch pred snehom a ľadom - prehľad sortimentu
VYKUROVACIE KÁBLE
obj.
číslo
 špecifi kácia
označenie dĺžka (m) výkon  (W)
TO-2R – vykurovací kábel pre ochranu odkvapov 20  W/m
7151 TO-2R-12-240 12 240
7152 TO-2R-19-380 19 380
7153 TO-2R-29-580 29 580
7154 TO-2R-40-800 40 800
7155 TO-2R-50-1000 50 1.000
7156 TO-2R-65-1300 65 1.300
7157 TO-2R-78-1560 78 1.560
7158 TO-2R-86-1720 86 1.720
7159 TO-2R-102-2040 102 2.040
7160 TO-2R-118-2360 118 2.360
7161 TO-2R-135-2700 135 2.700
7162 TO-2R-150-3000 150 3.000
7163 TO-2R-170-3400 170 3.400
REGULÁCIA PRE OCHRANU ODKVAPOV
obj.
číslo
špecifi kácia

1335 HMO 350 W/6,4 6,4 16 x 0,4 2.250
1336 HMO 350 W/7,2 7,2 18 x 0,4 2.500
1337 HMO 350 W/8 8 20 x 0,4 2.800
1338 HMO 350 W/9,6 9,6 12 x 0,8 3.350
1339 HMO 350 W/11,2 11,2 14 x 0,8 4.000
1340 HMO 350 W/12,8 12,8 16 x 0,8 4.500
1341 HMO 350 W/14,4 14,4 18 x 0,8 5.000
FIXAČNÉ PRVKY
1853 GRUFAST ST/10  m fi xácia vykur. káblov do betónu
VYKUROVACIE KÁBLE
obj.
číslo
špecifi kácia
označenie dĺžka (m) výkon  (W)
TO-2H – vykurovací kábel pre vonkajšie aplikácie 30 W/m
1158 TO-2H-67-2100 67 2.100
1159 TO-2H-93-3000 93 3.000
1160 TO-2H-150-4400 150 4.400
REGULÁCIA PRE OCHRANU PRED SNEHOM A NÁMRAZOU
termostaty na DIN
2356 ETO2-4550
0...+5 °C, výstup 3x16 A, možno pripojiť 1 teplotný